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 دیدار صالحی با امیرخانی، فرمان آرا و ناشران 
در نمایشگاه کتاب تهران

دوشبقبلمخاطبان»بهوقتشام«درپردیسکورش،شاهدنمایشعجیبیبودند

حاشیه های یک تبلیغ غیرمرسوم

برای دومین بار اســـت 
که به نمایشگاه می آید، 
دفعه اول با دخترش آمد تا 
خرید کند، بدون محافظ 
در فضای مصلی چرخید 
و بیشتر با مردم حرف زد 
تا با ناشـــران. اما این بار 
آمده اســـت تا تک به تک با ناشـــران 
صحبت کند. ســـیدعباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شاید از 
معدود وزرای این وزارتخانه باشد که با 
مشکلات نشر و کتاب به دلیل چهار 
سال سکانداری بر معاونت فرهنگی 
آشنا باشد، به همین دلیل هم هست 

که ناشران با او راحت ترند. 
بازدید خود را از راهرو شماره ۱۳ شروع 
می کند، انتشارات پیام آزادگان، اولین 
انتشاراتی است که با غرفه دار صحبت 
می کند و از کتاب هایشـــان می پرسد، خانمی که 
مسئول غرفه اســـت توضیحاتی در مورد کتاب ها 
می دهد و می گویـــد: »محتـــوای کتاب های ما 
پژوهش و مســـتندنگاری در باره آزادگان اســـت.« 
صالحی از تعداد عناوین کتاب هایشان می پرسد  و 
او می گوید:»۱۴۰ عنوان تا به حال منتشر کرده ایم 
اما برای ادامه کار واقعا به حمایت وزارت ارشاد نیاز 

داریم.« 
بعد از اتمام صحبت ها، کتابی را که به تازگی با تقریظ 
مقام معظم رهبری منتشر کرده اند، هدیه می دهند 
که صالحی تاکید می کند، هدیه آن هم کتاب قبول 
نمی کند و ترجیح می دهد که خودش کتاب را بخرد. 
در راهروها بازار ســـلفی گرفتن داغ است، پسری 
۱۳ ســـاله کنارش قرار می گیرد و می گوید: »من 
کتابی نوشـــته ام و دوست دارم کتابم را بخوانید.« 
وزیر ارشاد هم در جوابش می گوید حتما با افتخار 
کتابش را می خواند و تشویقش می کند که راهش 

را ادامه دهد.
خسته نباشـــید به ناشـــرانی که در راه هستند با 
شـــلوغی و ازدحام در راهروهای مصلی به سختی 
انجام می گیرد، در همین حین خانمی با صدای 
بلند صالحی را صدا می کند و می گوید: »کتابم دو 
سال است که در اداره بخش فرهنگی ارشاد مانده 
است، کتابم یک رمان ســـاده است اما چرا مجوز 
نمی گیرد نمی دانم.« صالحی به محسن جوادی، 
معاون فرهنگی ارشـــاد این نکته را متذکر می شود 

که حتما این موضوع را پیگیری کند. 
روبه روی غرفه هزاره ققنوس تقریبا شـــلوغ است و 
همین نکته باعث می شـــود صالحی مکثی کرده 
و با مدیر نشـــر آن غرفه صحبت کند، عبدالرحیم 
سعیدی راد، شـــاعر هم در این غرفه حضور دارد و 
کوتاه با وزیر صحبت می کنند و از فضای نمایشگاه 

که در مصلی بهتر است، می گویند. 
نشر چشمه که یکی از غرفه های شلوغ نمایشگاه در 
فضای شبستان است، ناشر بعدی است که صالحی 
برای گفت وگو با مدیر نشر وارد آن می شود، کیائیان 
مدیر نشر چشمه به استقبال صالحی می آید و وقتی 
صالحی از او درباره کیفیت برگزاری نمایشـــگاه و 
راضی بودن شان می پرسد، می گوید: »عادت به نق 

زدن دارم اما تصمیم گرفتم دیگر این کار را نکنم.« 
وقتـــی از او درباره میزان اســـتقبال از کتاب ها در 
نمایشگاه می پرسد، می گوید: »مردم همیشه  به ما 
لطف داشتند، امسال۸۰۰ عنوان کتاب داشتیم 

که حدود ۷۰ عنوان آن جدید است.« 
در همیـــن حین صحبت های صالحی و کیائیان، 
بهمن فرمان آرا کارگردان سینما که میهمان غرفه 
چشمه است، می رسد و با صالحی احوالپرسی گرمی 
می کند و از او دعوت به خوردن قهوه و چای می کند 
که به دلیل کمبود وقت و  سر زدن به ناشران دیگر، 

صالحی قبول نمی کند. 
از نشر چشمه که بیرون می آید، پسری خودش را به 
صالحی می رساند و می گوید: »آقای وزیر بیکارم، 
فوق لیسانس دارم اما درس خواندن هم برایم هیچ 
کاری نکرده است، هرجا که می روم اعلام می کنم 
که حتی حاضرم آبدارچی هم بشوم، صدای من و 
 امثال من را به رئیس جمهور برسانید و بگویید فکری 

به حال ما کنند.« 
صالحی می گوید حتما این کار را خواهم کرد و از پسر 

می خواهد تا شماره  تماسش را بدهد. 
نشر ثالث مقصد بعدی صالحی است، جعفریه، مدیر 
نشر حضور ندارد و او با افراد دیگر در غرفه صحبت 
می کند و از تعداد عناوین کتاب هایشان می پرسد که 
در جوابش می گویند: »۷۰۰ عنوان کتاب داریم که 
۸۰ عنوانش جدید است. استقبال هم خوب بوده 
است و نکته مهم اینجاست که باید بدانیم اگر افزایش 
خرید داریم بیشتر به خاطر گران شدن کتاب است.« 
وزیر ارشاد بعد از نشـــر ثالث به نشر نی، می رود و 
همایی، مدیر نشر نی به استقبالش می آید و بعد از 
خوشامدگویی می گوید: »کتاب »عهد عتیق« را با 
همکاری نشر هرمس به نمایشگاه آورده ایم اما قیمت 
آن۱۲۰ هزار تومان است که مبلغ زیادی است. از 
دولت می خواهیم حمایت مان کند تا بتوانیم این 

کتاب را ارزان تر به مخاطب برسانیم.« 
»انتها قبادی« نویسنده کرد که خودش کتابش را 
چاپ می کند، امسال هم به نمایشگاه کتاب آمده 
است و در گوشه ای از شبستان نشسته و کتابش را 
می فروشد. صالحی از او درباره کتابش پرسید که 
گفت این کتاب که »پایان رنج ها« نام دارد را ســـال 
گذشته نوشتم و امسال با ویرایش جدید کتاب را 
به نمایشـــگاه آورده ام، روز اول و دوم اذیتم کردند 
و نگذاشـــتند کتاب را بفروشـــم اما با حمایت این 

آقا)به جوادی، معاون فرهنگی ارشاد اشاره می کند( 
امروز توانســـتم ۴۰۰ نســـخه از کتابم را بفروشم. 
صالحی از جوادی می خواهد تا چندین نسخه از 

کتاب را بخرند. 
ســـوره مهر مقصد بعدی صالحی است و از بخش 
انقلاب اسلامی این انتشارات بازدید می کند. زمانی 
که از سوره مهر بیرون می آمد مردی جلوی رویش قرار 
گرفت و گفت: »ما به شما ارادت داریم چون می دانیم 

که آقا شما را دوست دارند.« 
بازدید از غرفه انتشـــارات صهبا مقصد بعدی بود، 
ادیب زاده مدیر این نشر می گوید: »از شما ممنونیم 
که نمایشگاه را به مصلی انتقال دادید. فروش روز 
اول، خودمان را هـــم غافلگیر کرد، فروش خوبی 
داشته ایم اما از شما می خواهیم فکری هم به حال 

کاغذ و مشکلاتش بکنید.« 
حسین زادگان، مدیر نشـــر ققنوس نیز زمانی که 
صالحی به غرفه شان رسید صحبت هایش را با قاچاق 
کتاب شروع کرد و گفت: »در همین نمایشگاه هم 
کارهای قاچاق را می فروشند، از شما می خواهیم 
فکری به حال این کار بکنید که نفس ناشـــران را 
گرفته است. غرفه ای بود که با شکایت ما بسته شد 
اما دوباره بعد از یک روز فعالیتش را آغاز کرد. بالاخره 

باید جایی جلوی اینها گرفته شود.« 
بحث درباره شهر آفتاب، و جابه جایی ها از مصلی 
می شود که حسین زادگان می گوید: »شهر آفتاب 
زیرساخت نمایشگاهی داشت و این مساله مهم بود 
اما راه دور بود و کمبود امکانات باعث می شد مردم 

به نمایشگاه نیایند.« 
نشر افق شـــلوغ تر از همیشه بود، رضا امیرخانی 
برای امضای کتاب جدیدش »رهش« به نمایشگاه 
آمده بود. صالحی که وارد غرفه افق شد با امیرخانی 
احوالپرسی گرمی کرد و امیرخانی به او گفت: »از 
معدود وزرای ارشاد هستید که افتخار می کنم الان 
در جشن امضای کتابم حضور دارید.« صالحی هم 
با او صحبتـــی در مورد کتابش انجام داد و از غرفه 

افق خارج شد.
ناشـــران در این بازدید از مشکلات شـــان گفتند، 
مشکلاتی که بسیار مهم است و نباید نادیده گرفته 
شود. بازدید صالحی بعد از سه ساعت گفت وگو با 
ناشـــران دوباره با عکس های سلفی که مردم با او 
می گیرند به پایان می رسد و ناشران هم کمی امیدوار 

می شوند که شاید صدای شان به جایی برسد. 

 ، مجـازی ی  فضـا ر  د شـاید 
ی  چهره هـا ز  ا ی  یـر و تصا
گریـم شـده و تن پوش هایـی 
قالـب  در  کـه  باشـید  دیـده 
نمایـش تبلیغاتـی در محافـل 
؛  می شـوند ضـر  حا مـی  عمو
شـیوه تبلیغاتـی ای کـه در دنیـا 
مرسـوم اسـت. تن پوش هایـی 
از وایت واکرهـای سـریال »بـازی 
تـاج و تخـت« در خیابان هـای 
یـا حضـور جانـی دپ  لنـدن 
بـا همـان گریـم و شکل وشـمایلش در فیلـم 
»دزدان دریایـی کارائیب« در یک بیمارسـتان 
برای خوشحالی کودک سرطانی، نمونه های 
مشهوری هستند که در فضای مجازی بازنشر 
هـم داشـته اند. اگرچـه ایـن شـیوه نمایش ها 
کـه برآمـده از اجراهـای خیابانـی هسـتند، 
آنچنـان در فضـای تبلیغاتـی ایـران فراگیـر 
نیسـت امـا بـه واسـطه اتفاقـی کـه چنـد روز 
پیـش در پردیـس سـینمایی کـورش رخ داد، 
محل بحث رسـانه ها و کاربران فضای مجازی 
شـد. شـامگاه ۱۷ اردیبهشت ماه بود که گروه 
تبلیغـات فیلـم سـینمایی »بـه وقت شـام« در 
حرکتی تبلیغاتی یک اسب و چند بازیگر را با 
گریم و لباس داعش به پردیس کورش آوردند. 
تصاویـر اولیـه از این نمایـش، حاکی از ترس و 
وحشـت حاضـران در ایـن پردیس سـینمایی 
بـود. واکنش هـای زیـادی در مواجهـه بـا این 

اقـدام تبلیغاتـی صـورت گرفـت.
 علـی سـرتیپی، مدیـر پردیـس کـورش در 
واکنشـی بـه ایـن اتفاقـات، ضمـن دفـاع از 
ایـن اقـدام، بـه این موضوع اشـاره کـرد که در 
تمـام دنیا مرسـوم اسـت برای فیلم هـای روی 
پـرده برنامه هایـی از ایـن دسـت ترتیـب داده 
می شـود. او همچنین گفت: »معمولا در دنیا 
دوربیـن مخفی هـای ترسـناک اجرا می شـود 
که باعث ترس و شـوکه شـدن مردم می شـود 
ولـی در نهایـت بـدون هیچ مشـکلی از سـوی 
مخاطـب مـورد اسـتقبال قـرار می گیـرد . در 
واقع حضور بازیگران با چهره های داعشی در 
پردیس سینمایی کورش یک برنامه تبلیغاتی 
بـود تـا بتوانـد فیلم »بـه وقت شـام« را دوباره بر 
سـر زبان هـا بیـاورد و جالـب اسـت بدانید این 
اثر سـینمایی در شـامگاه ۱۸ اردیبهشـت ماه 
نسـبت بـه شـب های دیگـر بیـش از دو برابـر 

فروش داشـته اسـت.«
سرتیپی همچنین یادآور شده است که شاید 
در حاشـیه اجـرای ایـن نمایـش یک یـا دو نفر 
ترسـیده باشـند، امـا نبایـد فرامـوش کـرد کـه 
این گونـه برنامه هـا معمـولا برپایـه غافلگیری 
اسـت. او تاکیـد کـرد: »از ابتـدای امـر مـا 
نمی دانسـتیم سـازمان اوج چـه ایـده ای دارد 
ولی در نهایت باید بگویم که این نوع تبلیغات 
به هیچ وجه منفی نیسـت. پردیس سینمایی 
کورش محلی برای نمایش فیلم های مختلف 
است و همه صاحبان آثار اگر درخواست هایی 
داشـته اند این مجموعه سـعی کرده تا به این 

درخواسـت ها پاسـخ مثبت دهد.«
ایـن اظهـارات سـرتیپی در حالـی اسـت کـه 

فضـای رسـانه ای از ایـن پاسـخ قانـع نشـدند 
و شـیوه اجـرای ایـن نمایـش را نامناسـب 
دانسـتند. بـا ایـن وجـود تصاویـری از طـرف 
روابط عمومـی اوج منتشـر شـد کـه اغلـب 
مخاطبـان از ایـن حرکـت اسـتقبال کردنـد و 
بـا روی خـوش بـا کاراکترهـای ایـن نمایـش 
سـلفی می گرفتنـد. با این وجـود، دل آزردگی 
و شوک اولیه حضور بازیگران نقش داعش در 
پردیس کورش باعث شـد ابراهیم حاتمی کیا 
در یادداشـتی ضمـن عذرخواهـی از مـردم، 
توضیحاتی در این باره منتشـر و در آن به این 
مسـاله اشـاره کرد: »بچه های گروه تبلیغاتی 
فیلـم »بـه وقـت شـام«، مـن شـاهد زحمـات 
مومنانـه و شـبانه روزی شـما در ایـن چنـد ماه 
بـودم، ولـی ایـن نمایـش کـورش در شـأن »به 
وقـت شـام« نبـود و خسـتگی دو مـاه سـفر بـه 

شـهرهای ایـران بـر تنـم ماند.«
ایـن کارگـردان در ایـن نامـه همچنیـن اضافه 
کـرد: »تصـورم آن بـود که قرار اسـت کسـی به 
شـکل ریـش قرمـز در فضـای بیرونـی کـورش 
بایسـتد و مـردم بـا او عکـس بیندازنـد، نـه 
اسـبی و نه جمعی و نه فریادی، آن هم داخل 
مجتمع در مخیله ام نبود و من بی خبر بودم.« 
حاتمی کیـا بـا دلجویـی از مردمی که به دلیل 
ارائـه ایـن نمایـش دچار وحشـت و ترس شـده 
بودنـد تاکیـد کـرد کـه عزیـزان آزرده خاطر در 
مجتمع کورش، اعم از مردم و کسـبه  محترم، 
اگـر دلـی لرزیـد، اگر وحشـتی ایجاد شـد، بر 

مـا ببخشـید و حلال مـان کنید.«
اگرچه شیوه تبلیغاتی که برای فیلم »به وقت 
شـام« در پردیس سـینمایی کورش اجرا شـد، 
جسـورانه بود، ولـی کلیپ هایی که در فضای 
مجـازی از ایـن اقـدام منتشـر شـد، منجـر بـه 
تبلیغات منفی در مورد این شـکل اجرا شـد و 
شـاید اقـدام دقیق و سـریع تیـم تبلیغات این 
فیلم می توانسـت، فضای شـکل گرفته علیه 

ایـن شـیوه اجـرا را اصلاح کند. 
بـا وجـــــود ایـــــن، محمـد ذوقـی، مدیـر 
روابط عمومـی سـازمان رسـانه ای اوج در 
توضیح نمایش تبلیغاتی فیلم »به وقت شام« 
در پردیـس کـورش حـرف دیگـری می زنـد. 
او بـا انتقـاد از بـازی رسـانه ای کـه در مـورد 
ایـن موضـوع شـکل گرفته اسـت به رسـانه ها 
توضیـح داد: »بخش هـای منتشـر شـده از 

نمایش تبلیغاتی شب گذشته و نمایش ترس 
مـردم از داعشـی های نمادیـن فقـط بخـش 
تقطیـع شـده ای از نمایـش در پردیس کورش 
بـوده اسـت و فقـط براسـاس یـک شـیطنت 
رسـانه ای پخـش شـد. بـه گـواه حاضـران در 
پردیـس کـورش تمـام مـردم با آگاهی نسـبت 
بـه ایـن نمایش واکنش هـای بعضا طنزگونه و 
جالبـی داشـتند. توجـه به این  نکتـه ضروری 
اسـت کـه هـر اقـدام رسـانه ای و تبلیغاتـی 
همیشـه مخالفانـی دارد. اتفاقـا در بیـن تمام 
برنامه هـای تبلیغاتـی و رسـانه ای کـه شـاهد 
بـوده ام اقـدام دیـروز طرفـدار حاضـر غالبـی 
داشـت.« محمد ذوقی در ادامه توضیحاتش 
آورده اسـت: »پردیـس کـورش از چند سـاعت 
قبـل بـا اعـلام از سـوی رادیـو کـورش، مـردم 
حاضـر در پردیـس را از ایـن نمایـش بـا خبـر 
کردنـد و مـردم عزیـز حاضـر در پردیـس نیـز 
بـا اسـتقبال از ایـن نمایـش موبایل به دسـت 
منتظـر آغـاز ایـن نمایـش شـدند. همچنیـن 
انتظامـات کـورش با دقت و حضور حداکثری 
در طـول مسـیر از اتفاقـات احتمالی مراقبت 
می کـرد. وقتـی بـالای ۱۰۰۰ نفـر مشـغول 
گرفتن فیلم و عکس و سوت و هورا و هو کردن 
داعشـی ها هسـتند چگونـه بـاور کنیـم فضا، 

فضـای رعـب و وحشـت بـوده؟!
مدیـر روابط عمومـی اوج بـه بی اطلاعـی 
کارگـردان »بـه وقـت شـام« هـم اشـاره کـرده و 
آورده اسـت: »ابراهیـم حاتمی کیـا همان طور 
که در سـالن سـینما اعلام کرد به هیچ عنوان 
در جریـان ایـن نمایش نبود و فقط برای اکران 
مردمی فیلم و همچنین رونمایی از موسیقی 
متن فیلم دو ساعت بعد از پایان نمایش فیلم 
بـه پردیس کورش رسـید که بعـد از حضور نیز 
همـراه بـا جـوزف سـلامه، هـادی حجازی فـر 
و کارن همایونفـر مشـغول دیـدار مردمـی و 
تماشـای فیلـم در کنـار مـردم شـد.«  ذوقـی 
همچنیـن گفته اسـت: »این نـوع تبلیغات در 
تمـام دنیـا عـرف اسـت و کسـانی کـه سـینما 
را به طـور حرفـه ای دنبـال می کننـد کامـلا بـا 
این گونـه نمایش هـای تبلیغاتی یـا تئاترهای 
خیابانـی آشـنایی دارنـد. مثـل تبلیغـات 
walking dead و... همان طـور  سـریال 
کـه واکنش هـای جالـب مـردم در پردیـس 
سـینمایی کـورش نیز گواه همیـن نکته بود.«
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 فرهاد فخرالدینی یک کنسرت را رهبری می کند

علی اکبـر قربانـی از دعـوت فرهـاد فخرالدینـی بـرای 
حضـور در یـک کنسـرت و همـکاری با محمـد معتمدی 
در کنسـرت کاشـان سـخن گفتـه اسـت. او بـه ایـن 
مسـاله اشـاره کـرده کـه یکـی از برنامه هـای مهمـی که 
در مجموعـه ارکسـتر »فرهنـگ و هنـر« بـرای تابسـتان 
سـال ۹۷ در نظـر گرفتـه شـده، دعـوت از اسـتاد فرهاد 
فخرالدینـی برای رهبری ارکسـتر یکی از کنسـرت های 
مـا اسـت کـه امیـدوارم ایـن امـر محقق شـود و ارکسـتر 
»فرهنـگ و هنـر« مفتخـر بـه حضـور این هنرمنـد بزرگ 
موسـیقی کشـورمان باشد. به هر حال ایشان از جایگاه 
بسـیار بالایـی برخوردارنـد و حضورشـان می توانـد یکی 
از درخشـان ترین و ارزشـمندترین فعالیت های ارکستر 
بـه حسـاب  آیـد. ایـن هنرمنـد همچنین اشـاره کرده که 
طبـق برنامه ریزی هـای انجـام گرفتـه کنسـرت ارکسـتر 
»فرهنـگ و هنـر« بـه رهبـری اسـتاد فرهـاد فخرالدینی  
اجـرا می شـود. او همچنین اشـاره کرده کـه در برگزاری 
کنسـرتی بـه خوانندگی محمـد معتمدی با این هنرمند 
همکاری خواهد داشـت. به گفته قربانی، این کنسـرت 

روزهـای ۲۱ و ۲۲ اردیبهشـت برگـزار می شـود. 

 افزایش ۵ درصدی فروش در نمایشگاه کتاب

امیرمسعود شهرام نیا، قائم مقام نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در حاشیه برگزاری این نمایشگاه در جمع 
خبرنگاران گفت: »امسال برآورد ما این است با توجه به 
اینکه تعداد دستگاه پوز متفرقه بیشتر شده و آمار غیرپوز 
نشـــان می دهد که فـــروش ۴۰ درصد بوده)یعنی ۴۰ 
درصد غیر از سیستم بانک عامل تراکنش در نمایشگاه 
اســـت( آمار نشـــان می دهد بعضی از ناشران در حوزه 
آموزشـــی از پوز های متفرقه اســـتفاده می کنند. البته 
نباید این اقدام صورت گیرد ولی به دلیل اینکه مشکلات 
مخابراتی وجود دارد این موارد دیده می شـــود و ما هم 
سختگیری نکردیم. بنابراین حدود 5۲ میلیارد تومان 
فروش تا پایان روز ششم نمایشگاه بوده است.« قائم مقام 
نمایشگاه کتاب تهران گفت: »این عدد در قیاس با رقم 
سال گذشـــته حدود پنج درصد رشد را نشان می دهد 
ولی نکته جالب این اســـت که رضایت ناشران از فروش 
در مصلی بیشـــتر است. دلیل این موضوع آن است که 
فروش در حال تقســـیم منصفانه است. یعنی در واقع 
ناشران کوچک هم به خاطر سبک چینش غرفه ها انتفاع 

بیشتری می برند. « 

 منحل شدن شبکه نقد بن کارت در نمایشگاه

رئیس رســـیدگی به تخلفات ناشـــران در سی ویکمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از منحل شدن شبکه 
نقد کردن بن کارت ها در نمایشـــگاه خبر داد. همایون 
امیرزاده روز گذشـــته در حاشـــیه هفتمین روز برگزاری 
نمایشـــگاه کتاب تهران در مصلی اظهار کرده با اتکا به 
سیســـتم های رصد و شناســـایی موفق به کشف شبکه 
ارتباطی ای شدیم که اقدام به نقد کردن بن کارت بدون 
فروش کتاب می کرد. آنها در یک غرفه ۹ متری در روز پنجم 
نمایشگاه از ساعت ۸ شب تا پنج صبح ۱۱۰ میلیون تومان 
بن کارت نقد کرده  بودند که قرار شد با همکاری بانک عامل 
نمایشگاه، دستگاه های پوز از ساعت ۸ شب تا ۱۰ صبح 
غیرفعال شـــوند.« به گفته امیرزاده، چهار غرفه ای که در 
این شبکه فعال بوده اند و اقدام به نقد کردن بن کارت ها 
می کردند به ســـرعت بسته شدند و پرونده آنها به مراجع 
قضایی ارجاع داده شد.« امیرزاده گفته است تاکنون حدود 
هفت میلیارد تومان سهم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
دو میلیارد تومان نیز سهم موسسه ها و نهادها بوده است. 
سی ویکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران این روزها 

در مصلای امام خمینی)ره( درحال برگزاری است. 

 فیلم کوتاه »توت« در اسپانیا جایزه گرفت

فیلم کوتاه داســـتانی »توت« ساخته تیمور قادری برنده 
تقدیر هیات داوران جشنواره Maria Luisa اسپانیا شد. 
این فیلم کوتاه در زمان ١٢ دقیقه، داســـتان یک دوره گرد 
اســـت که باید امانتی ای را همـــراه بچه اش به یک پیرزن 
برساند. بیست وهشتمین دوره از این رویداد هنری از ٢ تا 
٥ ماه می  در اسپانیا برگزیدگان خود را شناخت. »توت«، به 
تهیه کنندگی حوزه هنری کردستان در سال ٩٦ تولید شده 
است. این فیلم برای اولین بار در کشورمان در روزهای ۲۱ 
تا ۲5 اسفند سال جاری در اصفهان به نمایش درمی آید. 
شب بو سلیمانی، علی روحانی و مهیار صادقی به عنوان 
بازیگر، امیر علی ویســـی تصویربردار، محمدرضا میناپور 
صدابردار و صداگذار، شورش وکیلی تیتراژ و اتالوناژ، محمد 
قمری دســـتیاری کارگردان، زانیار محمدی نکو طراحی 
صحنه، مسلم گودرزی به عنوان عکاس و فرهاد اسماعیلی 
به عنوان مدیر تولید، تیمور قادری تدوینگر، نویســـنده و 
کارگـــردان این فیلم را همراهـــی کرده اند.   تیمور قادری 
چندین فیلم با عناوین انار میوه بهشت است، می خورد بر 
بام خانه، چیدن سپیده دم و ... را در کارنامه فعالیت های 
سینمای خود دارد که محصول حوزه هنری کردستان است. 

 جزئیات فیلم سوم شرلوک هولمز اعلام شد

سومین فیلم از سری فیلم های سینمایی »شرلوک هولمز« با 
بازی رابرت داونی جونیور برای سال ۲۰۲۰ آماده می شود. 
»رابرت داونی جونیـــور« و »جود لاو« بار دیگر با هم همراه 
می شوند تا در فیلم سوم شرلوک هولمز در نقش کارآگاه 
و دکتر واتسون ظاهر شوند. داونی بار دیگر در نقش یک 
کارآگاه حساس بریتانیایی جلوی دوربین می رود و لاو نیز 
در نقش دوست صمیمی وی دکتر واتسون نقش آفرینی 
می کند. هنوز کارگردانی برای ساخت این فیلم مشخص 
نشده است. این فیلم ۹ سال پس از اکران فیلم دوم با نام 
»شرلوک هولمز: بازی سایه ها« اکران می شود که 5۴5/5 
میلیون دلار در باکس آفیس جهانی فروش کرد. نخستین 
فیلم »شرلوک هولمز« سال ۲۰۰۹ اکران شد و 5۲۴ میلیون 
دلار فروخت. دو فیلم پیشین را »گای ریچی« کارگردانی 
کرده بود. شرلوک هولمز یکی از پرطرفدارترین آثار ادبی 
جهان است که از روی آن اقتباس های سینمایی و تئاتری 
متعـــددی صورت گرفته. در ســـال های اخیر بندی کت 
کامبریج بازیگر هالیوودی ایفاگر نقش شرلوک هولمز بوده 
است. این سریال با تم پلیسی- معمایی در سراسر جهان 

مخاطبان مخصوص به خود را داشته است.

  چهارسو


